
ANUNCIO

Título: Lista  provisional  admitidos/excluidos  bolsa  de trabajo  oficial  festejos, 
cultura y turismo

Origen: Administración Local

Categoría: Empleo público

Descripción: Lista provisional admitidos/excluidos bolsa de  trabajo  oficial festejos, cultura y 
turismo

Con fecha 26/01/2026 se ha dictado el Decreto número  2026/97  en el que se aprobó lo 
siguiente:

DECRETO.- 

Vista la propuesta de resolución del Departamento de Recursos Humanos que literalmente  
dice:

“En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente  establecidos  y  de  
conformidad  con  las  bases  que  rigen  la  convocatoria  aprobadas  por  Decreto  número  2025/2060 para  la 
constitución  de  una  bolsa  de  trabajo  de  personal  de  cultura,  festejos  y  turismo  con  carácter  temporal,  
publicadas  íntegramente  en  el  Tablón  de  Anuncios  del  Ayuntamiento  y  en  la  página  web  municipal  
(www.lasolana.es).

Tras el detenido examen en el Servicio de Personal de las solicitudes presentadas, procede aprobar la lista  
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto  
a éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de  
las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en  
el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido  
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del  
Empleo Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y en  
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales de aplicación, se PROPONE a 
la Presidencia la adopción del siguiente acuerdo:

Primero. -  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo:

ADMITIDOS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALOR GUERRA, MERLY YANIRA ***6642**
2 ARAGONÉS LÓPEZ, MARÍA SEÑOR CARLOTA ***4216**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 1

Expediente: LASOLANA2025/22071

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
W

R
iw

ify
s8

M
cr

X
rD

G
W

C
j

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ra

. A
LC

A
LD

E
S

A
-P

R
E

S
ID

E
N

T
A

 D
ñª

. L
U

IS
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
Q

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

 e
l 2

6/
01

/2
02

6 
15

:2
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



3 CASADO ALOR, ANGIE YANIRA ***2220**
4 CHACÓN HEREDIA, JESÚS JAVIER ***9220**
5 CLEMENTE NÚÑEZ, FRANCISCO JAVIER ***7029**
6 CRESPO JAREÑO, JUAN ***3682**
7 CÓRDOBA RÁEZ, PILAR ***1529**

8 DÍAZ-CANO LARA, MILAGROS ***1978**
9 FLORES SANTOS-OLMO, MARÍA PRADO ***8591**
10 GARCÍA HUERTAS, INÉS ***8304**
11 JAIME MORALES, JUSTO ***8675**
12 JAIME ROMERO-ÁVILA, JULIÁN ***3401**
13 LARA ALMARCHA, ALBA ***7383**
14 LÓPEZ ARROYO, JOSÉ ***6757**
15 LÓPEZ-ISIDRA MORENO-ARRONES, ÁNGELA ***1746**
16 MAROTO GARCÍA, SARA ***2299**
17 MARTÍN HERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES ***6620**
18 MARTÍN MATEOS-APARICIO, PEDRO JOSÉ ***3959**
19 MARTÍNEZ CUESTA, PEDRO RAMÓN ***1779**
20 MONTEJO GARCÍA, LARA ***1538**
21 MONTOYA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA ***1667**
22 MORALES MUÑOZ, MARINA ***9262**
23 MORENO SÁNCHEZ, IVÁN ***2872**
24 MUÑOZ GÓMEZ-PIMPOLLO, JUAN MANUEL ***3385**
25 NEGRUT NEGRUT, DANUT IOAN ***2281**
26 PRIETO LOZANO, MARÍA PAZ ***6147**
27 PÉREZ PÉREZ, TOMÁS ***8317**
28 QUIJORNA RODRÍGUEZ, PEDRO ***5301**
29 QUITERIA SANTOS, JUAN ANTONIO RUIZ-SANTA ***3445**
30 RODRÍGUEZ LIGERO, ELISA MARÍA ***2857**
31 SAN JOSÉ, MARÍA PILAR ADÁN ***6098**
32 SANCHEZ MATA, FELICITAS ***1601**
33 SANTOS-OREJÓN PACHECO, CAROLINA ***2316**
34 SIMÓN ROMERO-ÁVILA, JUANA ANTONIA ***8785**
35 SÁNCHEZ MANZANARES, BLANCA ***5734**
36 TRUJILLO SIERRA, CAROLINA ***8355**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1
AGUIRRE GARCÍA-PARDO, SUSANA ***7620**

B
2 ALONSO ROMERO-SALAZAR, PAULA ***4526** C
3 ARTECHE NAVARRO, CARLOS ENRIQUE ***8877** A
4 BALLESTEROS DE LA CRUZ, MANUEL ***5997** C
5 CARRASCOSA MORENO-ARRONES, MARÍA DE 

LA O
***9268** B

6 CARRERO BALLESTEROS, MARÍA ISABEL ***3397** B
7 CORTÉS CERRATO, EVA ISABEL ***8737** B

8 DELGADO GUERRERO, PEDRO ANTONIO ***2257** B, C

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 2

Expediente: LASOLANA2025/22071

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
W

R
iw

ify
s8

M
cr

X
rD

G
W

C
j

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ra

. A
LC

A
LD

E
S

A
-P

R
E

S
ID

E
N

T
A

 D
ñª

. L
U

IS
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
Q

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

 e
l 2

6/
01

/2
02

6 
15

:2
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



9 FERNÁNDEZ-INFANTES RODRÍGUEZ, THOR 
MANUEL

***8287** C

10 GARCÍA CASTELLANOS, JOSÉ VICENTE ***4207** C
11 MOLERO VALERO, CRISTINA ***5823** C
12 MUÑOZ SÁNCHEZ, TOMÁS ***6939** C
13 NARANJO PARRA, ANA BELÉN ***6916** C

Causas de exclusión:

A: No aportar “Fotocopia del DNI o NIE” según las bases 3.2.  (A)

B: No aportar la titulación exigida (Educación Secundaria Obligatoria o equivalente) o  justificante de pago de  
los derechos para la obtención del título  de la misma, según la base segunda (C).

C: No presenta la solicitud (rellenada y firmada) según las bases  "3.1) Las solicitudes para tomar parte en  
estas pruebas selectivas serán facilitadas gratuitamente por este Ayuntamiento y/o también podrán obtenerse  
en la página web www.solana.es. 

Segundo.  - Publicar  la  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  Electrónico  y  en  la  web  del  Ayuntamiento  
(www.lasolana.es), de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria.

Tercero. -Conceder a los aspirantes un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de  
la  publicación de la  resolución de la  lista  provisional  de admitidos y  excluidos en el  Tablón de Anuncios  
Electrónico, para presentar las alegaciones que estimen oportunas, y subsanación de los defectos que hayan  
motivado  su  exclusión  o  su  no  inclusión  expresa,  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  las  bases  de  la  
convocatoria.

Los/as aspirantes que dentro de dicho plazo no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su  
derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as de la realización  
del proceso selectivo

HE RESUELTO:

Aprobar la resolución transcrita sin enmienda alguna. Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Lo manda y firma la alcaldesa, Luisa María Márquez Manzano, en la fecha indicada en el 
margen.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 3

Expediente: LASOLANA2025/22071

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
W

R
iw

ify
s8

M
cr

X
rD

G
W

C
j

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ra

. A
LC

A
LD

E
S

A
-P

R
E

S
ID

E
N

T
A

 D
ñª

. L
U

IS
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
Q

U
E

Z
 M

A
N

Z
A

N
O

 e
l 2

6/
01

/2
02

6 
15

:2
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2026-01-26T15:25:42+0100
	Es
	Ayuntamiento de La Solana (sello.dipucr.es)
	CONSTITUCIÓN BOLSA DE TRABAJO PUESTO PERSONAL DE CULTURA FESTEJOS Y TURISMO




